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Punkt 1: Beslutning: Godkendelse af dagsorden

24/21

Sagen afgøres i:
Idræts- og Fritidsudvalget 2022-2025

Beslutninger Idræts- og Fritidsudvalget 2022-2025 den 04-11-2024

Dagsordenen godkendt.



Punkt 2: Beslutning: Ansøgning om lån til Helsingør Svømmeklub i
forbindelse med nedlukning af Helsingør Svømmehal

24/37819

Sagen afgøres i:
Byrådet 2022-2025

Indledning

Helsingør Svømmeklub har ansøgt Helsingør Kommune om et lån på 1,7 mio. kr.
 

Nedlukningen af svømmehallen betyder, at Svømmeklubben ikke kan afholde foreningsaktiviteter. Svømmeklubben
ønsker derfor at tilbagebetale allerede indbetalte kontingenter til medlemmer, men har ikke økonomi til det. Lånet skal
bruges til at finansiere tilbagebetalingen til foreningens medlemmer.

 

Byrådet skal beslutte, om der skal ydes et lån til Helsingør Svømmeklub på 1,7 mio. kr.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Folkeoplysningsloven.

 

Helsingør Kommune kan yde støtte til foreninger på idrætsområdet ud over den støtte, som kommunen er forpligtet til
efter folkeoplysningsloven.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen understøtter Helsingør Kommunes Vision 2030, herunder:

At styrke foreningslivet og sikre, at alle borgere har mulighed for at deltage i idrætsaktiviteter.
At fremme sundhed og trivsel for alle aldersgrupper gennem motion og idræt.
 

Sagen er i overensstemmelse med Idræts- og Fritidspolitikken, som lægger vægt på:

At sikre rammerne for lokale idrætsforeninger og understøtte det organiserede idrætsliv.
1.000 flere aktive i foreningslivet.

Sagsfremstilling

1. Nedlukning af Helsingør Svømmehal
 

Nedlukningen af Helsingør Svømmehal fra maj 2024 og frem til sommeren 2025 på grund af renovering har medført, at
Helsingør Svømmeklub og andre foreninger med svømmeaktiviteter ikke længere har mulighed for at afholde
træningsaktiviteter i svømmehallen og andre arrangementer i klubfaciliteterne.

En nærmere beskrivelse af Helsingør Svømmeklubs aktiviteter samt andre foreninger med svømmeaktiviteter i Helsingør
Svømmehal fremgår af bilag 1, her fremgår også foreningernes medlemstal.

1.1. Økonomiske udfordringer for klubben
 



Helsingør Svømmeklub har tilrettelagt sæsonen 2024/2025 ud fra kommunens udmelding om åbning af svømmehallen i
november 2024. Derfor har svømmeklubben i foråret opkrævet kontingenter for sæsonen 2024/2025. 

 

Da Helsingør Svømmeklub ikke har mulighed for at afholde svømmeaktiviteter for breddeidrætssvømmere, kun i
begrænset omfang for konkurrencesvømmerne, ønsker flere medlemmer at få deres allerede indbetalte kontingent retur.

Der er indbetalt kontingenter for i alt 1,7 mio.kr. Størstedelen af de kontingenter, der er betalt for sæsonen 2024/2025 er
allerede disponeret til økonomiske forpligtelser fx aflønning af fastansat personale, administrative systemer, mv.

Svømmeklubben har pt. en egenkapital på 0,01 mio. kr. (10.099 kr.), derfor har klubben ikke selv mulighed for at
tilbagebetale kontingenter.

 

1.2. Ansøgning om lån
 

Helsingør Svømmeklub ansøger Helsingør Kommune om et lån på 1,7 mio. kr. til at tilbagebetale kontingenter for
medlemmer, som ikke har modtaget svømmeundervisning i lukkeperioden samt sikre klubbens fortsatte drift.

 

Hvis klubben kan opnå et lån på 1,7 mio. kr. til tilbagebetalingen, forventer klubben at have en egenkapital på ca. 0,4 mio.
Klubbens egenkapitalen på kr. 0,4 mio. afhænger af, om der kan udbetales et aktivitetstilskud på 0,2 mio. kr. Uden
aktivitetstilskud vil egenkapitalen være 0,2 mio. kr. før afskrivninger.

 

Dette beløb skal bruges til at fortsætte driften på et absolut minimum i lukkeperioden samt give mulighed for at genstarte
aktiviteter, når svømmehallen åbner igen.

En nærmere beskrivelse af klubbens ansøgning om lån, herunder budget og regnskab samt økonomiskplan fremgår af
bilag 2, 3 og 4.

 

1.3. Mulighed for gældsaftale
 

Kommunen er ikke forpligtet til at indgå en låneaftale, da foreningen er en folkeoplysende forening med egen bestyrelse
og økonomi.

 

Det er muligt for kommunen jf. kommunalfuldmagten at indgå en låneaftale med foreningen.

 

En eventuel gældsaftale foreslås indgået med en tilbagebetalingsfrist på 10 år med en fast rente og minimum afdrag på 0,2
mio. kr. af hovedstolen årligt.

 

Udkast til gældsaftale fremgår af bilag 5.

 

1.4. Fremtidsscenarier for svømmeklubben
 

Hvis svømmeklubben ikke får mulighed for at optage lån hos kommunen, har klubbens bestyrelse skitseret tre scenarier,
som skal besluttes på svømmeklubbens generalforsamling hhv.



1. Dvaletilstand, hvor ingen kontingenter tilbagebetales
2. 20 % af kontingentet betales tilbage til medlemmerne og klubben lukker
3. Konkurs, her vil kun en mindre del kunne udbetales til medlemmer, efter klubben har afholdt sine økonomiske

forpligtelser.

 

2. Administrationens vurdering

 

2.1. Bredde- og talentaktiviteter
 

Administrationen vurderer, at Helsingør Svømmeklub er en central aktør i det lokale idrætsliv og har stor betydning for
børn, unge og voksne i kommunen. Svømmeklubben er den eneste svømmeklub, som tilbyder konkurrencesvømning som
en del af deres aktiviteter. Svømmeklubben er en del af Team Danmark-aftalen, da svømning er en prioriteret sportsgren i
kommunen.

 

Dog vurderer administrationen ligeledes, at en del af de nuværende medlemmer af Helsingør Svømmeklub vil kunne
skifte til andre svømmeklubber i kommunen i tilfælde af klubbens nedlukning eller konkurs. Sandsynligvis vil
konkurrencesvømmere have svært ved at finde et alternativ i kommunen, derfor forventes det, at det ikke vil være muligt
at opretholde svømning som en prioriteret sportsgren i regi af Team Danmark, hvis Helsingør Svømmeklub ikke består.

 

2.2. Brug af lån
 

Ca. 800 medlemmer er økonomisk berørt og har tilgodehavende hos svømmeklubben. Ved at yde et lån, får medlemmerne
mulighed for at få deres penge retur. Administrationen vurderer, at det vil opleves som en positiv effekt for de berørte
medlemmer.

 

2.3. Økonomisk risiko
 

Det fremgår af bilag 1, at svømmeklubben har mistet medlemmer de seneste år. Svømmeklubben vurderer dog, at der er
potentiale for at tiltrække nye medlemmer i løbet af de kommende sæsoner.

 

Administrationen vurderer, at der er en risiko for, at klubben ikke opnår nok medlemmer i fremtidige sæsoner og derfor
ikke er i stand til at tilbagebetale lånet. Der kan ligeledes opstå yderligere uforudsete forsinkelser i forbindelse med
renoveringen og byggeriet, som kan betyde, at svømmeklubben ikke kan tilbagebetale lånet.

 

2.4. Foreningens robusthed
 

Svømmeklubben er drevet af frivillige. Administrationen vurderer, at der er risiko for, at den aktuelle situation for
svømmeklubben har slidt meget på bestyrelsen og svømmeklub, at der ikke er frivillige, der ønsker at tage ansvaret for
klubbens fortsatte drift på sig.

 

Samtidig vurderer administrationen, at et lån vil kunne have en positiv effekt på motivationen til at drive foreningen
videre for de frivillige.

 



2.5. Præcedens eller forventninger fra andre foreninger
 

Administrationen vurderer, at et lån til svømmeklubben kan skabe præcedens for andre svømmeforeninger i kommunen,
der kan stå over for lignende økonomiske udfordringer. Dette kan ligeledes skabe forventninger om kommunale
lånemuligheder for andre foreninger i tilfælde af nedlukninger eller aflysninger i andre kommunale faciliteter.
 

2.6. Belastning for kommunens økonomi
 

Byrådet har netop godkendt et budget med væsentlige besparelser på 82,7 mio. kr. i 2025, stigende til 108,4 mio. kr. i
2028. Kommunens likviditet er under pres. Et lån over en 10-årig periode vil belaste økonomien yderligere.
 

På baggrund af ovenstående vurderer administrationen ud fra et forsigtighedsprincip, at risikoen for at indgå en låneaftale
er betydelig, og derfor kan administrationen ikke anbefale et lån.

Økonomi/Personaleforhold

Det ansøgte lån på 1,7 mio. kr. kan finansieres via kassen i 2024. Lånet er for en 10-årig periode, men skal afdrages over
en 8-årig periode, dvs. frem til og med 2033 med en årlig rentesats på 2,5 %. Første afdrag sker fra 15. august 2026.
Tilbagebetalingsperioden med opstart medio 2026 er fastsat således, at klubben kan opstarte klubbens aktiviteter uden en
negativ egenkapital.

 

Det årlige afdrag er på minimum 0,2 mio. kr. plus renter siden sidste afdrag/opstart af låneperiode. Udgiften placeres på
balanceforskydninger, hvor indbetalingerne ligeledes skal bogføres.

 

Helsingør Kommune beregner et årligt grundtilskud til de folkeoplysende foreninger, der har børne- og ungemedlemmer
mellem 4-24 år. Kommunen foretager beregningen ud fra foreningernes indberetning af medlemstal og kontingentsatser.
Tilskuddet pr. medlem kan højst svare til 50 % af foreningens årlige kontingent pr. medlem. Hvis byrådet beslutter at give
svømmeklubben et lån, og svømmeklubben tilbagebetaler kontingenterne, er klubben ikke længere berettiget til at få
aktivitetstilskuddet.
 

Klubben har i samarbejde med Svøm Danmark, DGI samt eksternt advokatfirma udarbejdet en plan for, hvordan midlerne
skal bruges til at sikre driften og minimere fremtidige økonomiske tab.

 

Svømmeklubben har budgetteret med et forsigtigt skøn for medlemstallet på 830 for sæsonen 2025/2026, hvilket
forventes at give et overskud på 0,2 mio. kr. For sæsonen 2026/2027 estimerer klubben et medlemstal på 1.775 og et
overskud på 0,5 mio. kr. Prognosen er baseret på en forventet stigning i medlemstallet over de kommende år.

 

Forudsætningen for at svømmeklubben kan vækste i antal medlemmer, afhænger bl.a. af den vandtid, som
svømmeklubben bliver tildelt.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation, høring eller borgerinddragelse.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 



at Byrådet beslutter, om Helsingør Kommune finansieret af kassen skal yde et 10-årigt lån på 1.700.000 kr. til Helsingør
Svømmeklub med en afdragsperiode på 8 år.

Beslutninger Idræts- og Fritidsudvalget 2022-2025 den 04-11-2024

Udvalget anbefaler, at Byrådet beslutter, at Helsingør Kommune, finansieret af kassen, skal yde et 10-årigt lån på
1.700.000 kr. til Helsingør Svømmeklub med en afdragsperiode på 8 år med følgende supplement:

“I låneaftalen skal det fremgå, at der skal være mulighed for, at medlemmerne kan afstå fra at få deres kontingent retur og
lade deres kontingent overgå til efterfølgende sæson, med deraf muligt lavere lånebeløb. Idræts- og Fritidsudvalget ønsker
at følge svømmeklubbens økonomi tæt.”

Bilag

1: Helsingør Svømmeklub og andre svømmeklubber i Helsingør Svømmehal

2: Ansøgning om lån fra Helsingør Svømmeklub

3: Årsrapport Helsingør Svømmeklub for sæsonen 2023 og 2024

4: Helsingør Svømmeklubs økonomisk plan for sæson 2025-2026

5: Gældsaftale



Punkt 3: Beslutning: Ansøgning om tilskud til Navy Race

24/39967

Sagen afgøres i:
Økonomi- og Erhvervsudvalget 2022-2025

Indledning

Navy Race A/S fra Norge ansøger Helsingør Kommune om et opstarts- og gennemførelsestilskud på 0,3 mio. kr.  til en ny
årlig event i Helsingør. Første event er den 22.-23. august 2025.

 

Navy Race er et OCR-løb (Obstacle Course Racing), med andre ord, et forhindringsløb på flere niveauer. Længste rute er
8 km. Løbet er planlagt til afholdelse i Nordhavn, Kronborg og Grønnehave Strand. OCR-løb forventes at være på det
olympiske program i 2028 og arrangøren forventer 2.000 deltagere i 2025 stigende til 4.000 i 2026 og 6.000 i 2027.

 

Økonomi- og Erhvervsudvalget skal beslutte, om der skal bevilges 0,3 mio. kr. til Navy Race Helsingør 2025 fra Puljen til
Større Events.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Relation til vision og tværgående politikker

1. Vision 2030

Pejlemærke 4: Vi markerer os lokalt, nationalt og internationalt gennem et stærkt kulturliv

Udvikle en mangfoldig palette af kulturtilbud, begivenheder og events, som sikrer mulighed for dannelse og
oplevelser for alle.

 

Idræts- og Fritidspolitikken:

Sammen vil vi være en attraktiv idrætskommune med nationale og internationale begivenheder på et højt niveau
Sammen vil vi afholde idrætsbegivenheder, som tiltrækker turister, skaber en folkefest og brander kommunen.

Sagsfremstilling

1. Om Navy Race 2025

 

Navy Race blev etableret i den norske by Horten i 2018. Horten er en by, der ifølge arrangøren, har stærke maritime
traditioner.

 

Arrangøren, Navy Race A/S er en privat virksomhed, der de seneste år har oplevet en stigende tilslutning til sine events.
Sidste år voksede Navy Race med 92 % og er til stede i tre norske byer. Navy Race A/S planlægger nu at indtræde på flere
nye markeder, først og fremmest det danske marked med udgangspunkt i Helsingør.

 

Arrangørernes formål med Navy Race er at ”få folk op af sofaen og ind i et aktivt fællesskab”. Navy Race er et OCR-løb,
som arrangøren oplever, er i kraftig global vækst. OCR er en del af OL-programmet i Los Angeles 2028. I Danmark



eksisterer der allerede et lignende koncept i Københavnsområdet. OCR-stævner afholdes af flere arrangører, hvoraf de
primære arrangører er:

1. Nordic Race ved Copenhagen Urban afholder bl.a. et stævne på Refshaleøen hvert år. (antal voksne deltagere ca.
2.000-3.000 deltagere)?

2. DOCRU (Danish Obstacle Course Racing Union) afholder også løb samt nationale mesterskaber i hele landet,
herunder Københavnsområdet.
 

Danmarks Idrætsforbund (DIF) anerkender OCR som en hurtigt voksende sport, der fremmer alsidig træning og
inkluderer både professionelle og amatører. OCR-løb er blevet en officiel disciplin under Dansk Atletik Forbund siden
2019 og understøttes af DIF som en aktivitet, der fremmer både fysisk og social deltagelse på tværs af aldersgrupper.

DIF vurderer, at et OCR-stævne i Helsingør i midten af august 2025 med deltagelse af ca. 2000 deltagere er realistisk,
særligt på grund af, at den primære målgruppe for deltagerne er børn, familier og voksne med et breddefokus. Det skal
nævnes, at hverken Nordic Race eller DOCRU har planlagt stævner i samme uge, hvilket er med til sikre dette
deltagerantal.

 

2. Program

 

Fredag den 22. august afholdes et velgørenhedsarrangement, hvor deltagere kan hoppe fra platforme på 3, 5 og 10 meter
mod betaling. Indtægterne går til velgørenhed, og arrangementet sigter mod at engagere lokalsamfundet og tiltrække
publikum til havneområdet. Lørdag udleveres startnumre, og der vil være underholdning samt social aktivitet for
deltagerne.

 

Lørdag den 23. august afholdes et navy-inspireret forhindringsløb fra Grønnehave Strand, gennem Nordhavn og
Kronborg, med en eventzone i Nordhavn. Eventen omfatter boder og afsluttes med et "afterrace"-arrangement.

 

3. Målgruppe

 

Der er løbs-klasser for alle: børn (4-13 år), voksne, familier, eliteudøvere, og SEAL-klassen (for de hårdeste deltagere, der
konkurrerer med vægtveste). Eliteudøvere vil konkurrere om kvalifikation til mesterskaber som EM, VM og evt. OL 2028
i Los Angeles. 

 

Børnenes bane er 2 km, mens voksne løber en 8 km bane med 30 udfordrende forhindringer, hvoraf mange er placeret i
vand. Arrangementet tiltrækker normalt mange tilskuere, både på grund af den spektakulære forhindringsbane, og fordi
der er mange lokale deltagere.  

 

4. Deltagere, publikum og lokalsamfundet

 

Navy Race er et folkeligt arrangement, hvor alle kan være med – børn, voksne motionister og eliteudøvere.

 

Da det er nemt at deltage i arrangementet, forventer arrangørerne 2.000 deltagere det første år, med en stigning til 6.000
deltagere i år tre. Arrangørerne forventer deltagelse fra hele regionen, Sydsverige samt udlandet, da der forventes
kvalifikation til EM, VM og evt. OL i 2028.



 

Arrangøren forventer at anvende lokale leverandører til indkøb og afvikling. På grund af eventens norske ophæng, er
arrangørerne afhængige af at benytte sig af lokale eventafviklere i etableringsfasen.

 

5. Økonomi og budget

 

Arrangøren ansøger om et gennemførelsestilskud på 0,3 mio. kr. i 2025.

 

Udgifter i 1.000 kr.

 2025 2026 2027

Forventede antal billetter 2.000 4.000 6.000

    

Salgsindtægt 560 1.273 1.962

Lønomkostninger 436 567 602

Driftsomkostninger 577 654 812

Resultat -453 52 547

    

Andre indtægter 2025 2026 2027

Egenkapital 100 96 149

Støtte Helsingør Kommune 300 0 0

Andre tilskud + sponsorer 150 0 0

    

Balance 96 149 696

 

6. Eventvurdering

 



Eventen udmærker sig ved:

Høj grad af brandingpotentiale med forventning om stor synlighed evt. med tv pga. forventning om OL-
kvalifikation
Stort turismemæssigt potentiale med mange lokale overnatninger, stor andel internationale deltagere og afsmittende
effekt på lokale leverandører og foreningsliv. 
Bredt folkeligt arrangement med lav deltagelsestærskel
Selvfinansieret efter opstartsåret, hvilket betyder en årligt tilbagevendende event med økonomisk bæredygtighed og
lavt kommunalt ressourcetræk.

 

Eventen udmærker sig ikke på følgende områder:

På trods af en målrettet indsats for at inkludere unge i afviklingen er der ikke aktive tiltag for talentudvikling og
læringsindsatsen
Eventen er i mindre grad lokalforankret. Det vil være et udviklingspotentiale fremover
Eventen lægger sig tæt op ad andre begivenheder i august måned, som i forvejen er tæt programlagt og som stadig
er internationale turisters højsæson. Det kan give kapacitetsudfordringer på overnatningssteder, yderligere pres på
frivillige m.fl.

 

Administrationen vurderer, at arrangementet er velafprøvet og har et professionelt organisatorisk setup, der betyder, at det
er sandsynligt, at eventen kan blive en tilbagevendende succes i Helsingør.

 

Såfremt det lykkedes at tiltrække de forventede antal deltagere, vurderes arrangementet til at være en rigtig god
investering og mulighed for at få en årligt tilbagevendende international begivenhed uden kommunalt tilskud. Eventen er
- til forskel fra lignende arrangementer - en lav investering for Helsingør Kommune i opstartsåret. De efterfølgende år er
der forventeligt ingen medfinansiering og et lavt ressourcetræk.

 

Yderligere har arrangementet et turismemæssigt potentiale, ligesom det forventes at have en bred lokal afsmittende effekt,
hvilket vægtes positivt.

 

Administrationen vurderer, at det er et opmærksomhedspunkt, at firmaet mangler viden om danske og lokale forhold ift.
”Regler/Lovgivning” ifm eventafvikling. Her vil der være behov for en større rådgivning af arrangørerne i opstartsfasen.

 

På baggrund af det fremsendte budget vil eventen med et kommunalt tilskud forventeligt komme ud med et overskud på
ca. 0,1 mio. kr. Administrationen anbefaler på den baggrund at bevilge 0,2 mio. kr., så eventen ikke bliver
overskudsgivende.

Økonomi/Personaleforhold

Arrangøren ansøger om 0,3 mio. kr. i gennemførelsestilskud. Administrationen anbefaler at bevilge 0,2 mio. kr. 

 

Der resterer 0,5 mio. kr. i Puljen til Større Events i 2025 efter en udmøntning af besparelse på 0,4 mio. kr. på budget 2025
stigende til 0,5 mio. kr. i overslagsårerne.
Af de resterende 0,5 mio. kr. er 0,2 mio. kr. øremærket til Lokale Initiativer, men er endnu ikke disponeret.

 

Ny saldo 2025 (i 1.000 kr.) 2.035



  

Godkendte ansøgninger: Udgift for kommunen efter momsrefusion:

  

IRONMAN 70.3 (2023-2025) 1.175

PASSAGE Festival (2025-2027) 400

  

I alt 1.575

Restsaldo 460

  

Ikke godkendte ansøgninger:  

-         International Shanty Festival 100

-         Navy Race 300

  

Restsaldo 60

 

Baseret på ansøgninger fra de foregående to år forventer administrationen at modtage ansøgninger fra Kulturnatten,
Sjælland Rundt Sailing Week, Øresund på Langs, Kronborg Veteran March og Musikfestival.

 

En nærmere beskrivelse af eventpuljens aktiviteter for 2023 og 2024 fremgår af bilag 2.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation, høring eller borgerinddragelse.

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at udvalget bevilger 210.000 kr. til Navy Race fra Puljen til Større Events i 2025.

Beslutninger Idræts- og Fritidsudvalget 2022-2025 den 04-11-2024

Udvalget kan ikke anbefale indstillingen.

Bilag

1: Ansøgning fra Navy Race A/S

2: Puljen for Større Event 2024 og 2023



Punkt 4: Orientering: Status på renovering og byggeri af ny svømmearena

24/6464

Sagen afgøres i:
Idræts- og Fritidsudvalget 2022-2025

Indledning

Byrådet besluttede ved budgetforhandlingerne 2019-2022, at der skulle bygges en ny svømmehal i Helsingør Kommune.
Den nye svømmehal skal bygges i tilknytning til den eksisterende svømmehal, som i samme omgang renoveres.

 

Idræts- og Fritidsudvalget ønsker at følge byggeriet løbende i byggeperioden og orienteres derfor på udvalgsmøderne om
udviklingen i byggeriet frem til den nye samlede svømmearena indvies i efteråret 2025.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Folkeoplysningsloven.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen understøtter Helsingør Kommunes Vision 2030 om:

at styrke rammerne for, at kultur-, idræts- og foreningslivet kan udfolde sig og skabe grobund for fællesskaber.
at markere os lokalt, nationalt og internationalt gennem et stærkt kulturliv.

 

Sagen understøtter desuden Idræts- og Fritidspolitikkens mål om at få flere med, herunder at:

Fastholde allerede aktive og række ud til nye borgere
Tilbyde relevante idræts- og fritidstilbud
Tilbyde moderne, indbydende og tilgængelige anlæg og faciliteter på idræts- og fritidsområdet i hele kommunen,
der opfylder brugernes behov

Sagsfremstilling

1. Status på renovering af 50 m bassinrummet

 

Rådgiver har igangsat destruktive undersøgelser af promenadedækket for at skabe et overblik over omfanget af tæringer i
armeringsjern. Efterfølgende udlægges der ny armering og hullerne tilstøbes. Det vurderes, at udbedring af betonskaderne
er afsluttet ultimo januar 2025.

 

Udlægningen af fliser på tribune og promenadedæk forventes igangsat 1. februar med forventet færdiggørelse 1. maj
2025.

 

Der er tilkommet yderligere opgaver, som påvirker budgettet på renoveringen. Det endelige beløb kendes ikke endnu:

Tidtagerburet er udført i almindeligt glas, hvilket ikke er lovligt. Det skal derfor ændres.
Startskamler og det underliggende stativ er i meget dårlig stand og skal derfor enten udskiftes eller renoveres.
AV-udstyret, som styrer lyd, talevarsling og storskærm i 50 m bassinet, er meget gammelt og slidt, og det er
formodentlig meget svært at skaffe reservedele.



 

2. Status på den øvrige renovering

 

De fleste fliser er opsat/lagt i dame- og herreomklædning. Fliser i foyer og gang er igangværende.
Skabe, puslepladser m.v. i herre og dame omklædningsrum er opsat.
Vægge i gruppe- og familie/HC-omklædning er opsat, og de tekniske fag er i gang med installationerne.
På første sal er alt færdigt, og inventar forventes opsat i uge 45/46.

 

3. Status på nybyggeriet

 

Vægge omkring Perliterum (del af vandbehandlingsanlægget) og vægge mod øst og vest (ud for 25 m bassin og
børne-/morskabsbassin) er støbt færdig.
Fra uge 44 er der mandet op på betonsiden, så der fremadrettet kan arbejdes i tre hold.
Rejsegilde forventes at finde sted omkring den 1. april 2025.
Forventet aflevering af nybyggeriet er stadig den 1. oktober 2025.

Økonomi/Personaleforhold

Der er afsat ca. 180 mio. kr. til renovering og nybyggeri i forbindelse med svømmehallen. Hertil godkendte Økonomi- og
Erhvervsudvalget den 26. august 2024, at der igangsættes en renovering af 50 meter bassinets tribune og promenadedæk,
og at finansieringen til dette findes i overførelsessagen fra regnskab 2024 til budget 2025. Renoveringen af 50 meter
bassinet er ikke en del af den oprindelige anlægssag.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Der er udarbejdet et site på kommunens hjemmeside med information om byggeriet. Siden opdateres løbende.

Indstilling

Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Idræts- og Fritidsudvalget 2022-2025 den 04-11-2024

Orientering foretaget.



Punkt 5: Orientering: Kommende sager

24/22

Sagen afgøres i:
Idræts- og Fritidsudvalget 2022-2025

Sagsfremstilling

1. Sager til behandling på kommende møder

 

Kvartal Sag/emne Mødedato

4 –
2024

NY
BS: Dialogmøder med foreningslivet 27.

november

1 –
2025

NY

BS: Principper for fordeling af tid i faciliteter til nye
folkeoplysende foreninger 6. februar

 OS: Helsingør Tennisklub – status og besøg i klubben Primo 2025

 OS: Regnskab 2024 på Idræts- og Fritidsudvalgets område Primo 2025

2 –
2025

NY
BS: Ny model for elite- og talentudvikling på idrætsområdet Medio 2025

2 - 2025 BS: Budgetforslag 2026-2029 Medio 2025

 

Status på renovering og byggeri af ny svømmearene er et fast orienteringspunkt på udvalgets møder

 

Månedlig rapportering på forventet regnskab 2024 (inkl. evt. budgetomplaceringer) vil blive præsenteret på udvalgets
møder – som udgangspunkt fire gange årligt.

 

Forkortelser:

BS: Beslutningssag

OS: Orienteringssag

Beslutninger Idræts- og Fritidsudvalget 2022-2025 den 04-11-2024

Orientering foretaget.

 

Nye sager:

BS: Dialogmøder med foreningslivet



BS: Principper for fordeling af tid i faciliteter til nye folkeoplysende foreninger

BS: Ny model for elite- og talentudvikling på idrætsområdet



Punkt 6: Meddelelser

24/23

Sagen afgøres i:
Idræts- og Fritidsudvalget 2022-2025

Beslutninger Idræts- og Fritidsudvalget 2022-2025 den 04-11-2024

Intet at bemærke.



Punkt 7: Beslutning: Godkendelse af referat

Sagen afgøres i:
Idræts- og Fritidsudvalget 2022-2025
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